
1 

 

Na temelju članka 96. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma („Narodne novine“, broj 29/19 i 98/19), članka 7. Zakona o financiranju političkih 
aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“, 24/11, 61/11, 27/13, 48/13-pročišćeni test, 
24/14-Odluka USRH, 96/16 i 70/17), članka  47. stavka 1. točke 27. Statuta Grada Korčule 
(„Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 3/18) te članka 61. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 8/18), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 32. 

sjednici održanoj dana 23. veljače 2021. godine donijelo 

 

 

O D L U KU  

o rasporedu proračunskih sredstava za redovito financiranje političkih stranaka  
i nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada Korčule u 2021. godini  

 

Članak 1. 
 Ovom se Odlukom raspoređuju sredstva za redovito financiranje političkih aktivnosti, tj. 
političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću u 2021. godini, koja su planirana u 
Proračunu Grada Korčule za 2021. godinu. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se na 
jednak način na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedene. 

 

Članak 2. 
Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se tako da se utvrdi jednak iznos sredstava za 

svakog vijećnika, i da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerna broju njezinih 
vijećnika u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća.  

Za svakog izabranog vijećnika podzastupljenog spola pripada i pravo na naknadu u visini od 

10% iznosa predviđenog za svakog vijećnika. 
 

Članak 3. 

 Prema rezultatima (redovnih) izbora za vijećnike Gradskog vijeća 2017. godine u Gradsko 

vijeće koje broji 15 vijećnika, s kandidacijskih lista političkih stranaka, odnosno s kandidacijskih 

lista grupe birača, izabran je sljedeći broj vijećnika po pripadnosti kandidacijskoj listi: 

Red. 

br. 

Politička stranka/član 
izabran s liste grupe birača 

Broj vijećnika Broj vijećnica 

1. Zajednička lista 
HDZ/HSS/HSP AS/HSLS 

6 1 

2. Zajednička lista 
SDP/HNS/HSU 

2 4 

3. MOST 0 1 

4.  Nezavisni vijećnik Tino 
Andrijić 

1 0 

 U trenutku konstituiranja Gradskog vijeća 19. lipnja 2017. godine, Gradsko vijeće ima 

sljedeći sastav vijećnika po pripadnosti političkoj stranci, odnosno nezavisnog vijećnika: 
Red. 

br. 

Politička stranka/član 
izabran s liste grupe birača 

Broj vijećnika Broj vijećnica 

1. HDZ 1 3 



2 

 

2. HSS 1 0 

3. HSP AS 1 0 

4. HSLS 1 0 

5. MOST 0 1 

6. HSU 1 0 

7. SDP 1 4 

8.  Nezavisni vijećnik Tino 
Andrijić 

1 0 

 

Članak 4. 
Slijedom spolnog sastava Gradskog vijeća utvrđuje se da nema podzastupljenog spola te se 

ne ostvaruje pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog za svakog vijećnika 

podzastupljenog spola. 

 

                                                             Članak 5. 
Nezavisni vijećnik Tino Andrijić odrekao se prava na financiranje iz Proračuna Grada 

Korčule, pa se ukupni godišnji iznos iz članka 1. ove Odluke dijeli na 14 vijećnika. 
 

Članak 6. 
Za svakog vijećnika utvrđuje se iznos sredstava od 2.857,14 kn.  
 

Članak 7. 

Sredstva se raspoređuju političkim strankama kako slijedi: 
Red. 

br. 

Politička 
stranka/ 

nezavisni 

vijećnik 

 

Broj 

vijećnika 

Od toga 

podzastupljen

i spol 

 

Koeficijent 

 

Iznos u 

kunama 

1. HDZ 4 0 4 11.428,58 

2. HSS 1 0 1 2.857,14 

3. HSP AS 1 0 1 2.857,14 

4. HSLS 1 0 1 2.857,14 

5. MOST 1 0 1 2.857,14 

6. HSU 1 0 1 2.857,14 

7. SDP 5 0 5 14.285,72 

UKUPNO  14 0 14 40.000,00 

Raspoređena sredstva iz stavka 1. ovog članka doznačuju se na žiro-račun političke stranke, 
tromjesečno u jednakim iznosima, odnosno ako se završetak mandata ne poklapa sa završetkom 
tromjesečja, u tom se  tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju dana trajanja mandata. 

 

Članak 8. 
Sredstva raspoređena u skladu s ovom Odlukom doznačuje Upravni odjel za proračun i 

financije. 

 

 

 



3 

 

Članka 9. 

U pogledu korištenja sredstava, podnošenja financijskih izvještaja i drugih prava i obveza u 
vezi s provedbom ove Odluke, političke stranke su dužne postupati u skladu s odredbama Zakona o 

financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma. 

 

Članak 10. 
Odredba članka 7. ove Odluke primjenjuje se od 1. siječnja 2021. godine. 

 

Članak 11. 

Ova Odluka primjenjivat će se do stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o 
raspisivanju redovnih izbora za članove predstavničkih tijela jedinca lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, tj. do prestanka mandata članovima sadašnjeg saziva Gradskog vijeća. 

 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Korčule“. 
 

KLASA: 402-08/21-01/08                                

URBROJ: 2138/01-01-21-1                            

Korčula, 23. veljače 2021. 
 

                                                                                                                           PREDSJEDNIK 

                                                                                                                      GRADSKOG VIJEĆA  
                                                                                                                      Marko Skokandić, ing.                                                                                                       
 


